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Mam wrażenie, że w toku naszej dyskusji umknęły trzy ważne zagadnienia.

Pierwsze to wymiar regionalny instytucji badawczych. Infrastruktura badawczo-rozwojowa
powinna służyć przede wszystkim regionom.  Mają one swoją określoną specyfikę i priorytety
rozwoju gospodarczego. Jako przykład może służyć Podkarpacka Dolina Lotnicza lub sektor
produkcji i przetwórstwa mleka w regionie warmińsko-mazurskim. Tego typu
przedsięwzięcia są  istotne z punktu widzenia rozwoju tych regionów. Określeniu roli sektora
naukowo-badawczego w rozwoju regionalnym ma służyć wdrażana obecnie w Polsce
koncepcja Unii Europejskiej budowania Regionalnych Strategii Innowacji (RSI). Budowanie
regionalnych strategii innowacyjnych ma na celu wskazanie, jaka ma być infrastruktura
badawcza, jak powinna wyglądać współpraca z przemysłem, jakie powinny być strategiczne
kierunki rozwoju oraz system innowacyjny na poziomie regionalnym. Wszystkie te czynniki
mają się przyczynić do podniesienia innowacyjności regionów, a w konsekwencji ich
konkurencyjności. Regionalne Strategie Innowacji powinny stanowić bazę dla powstania
Narodowej Strategii Innowacji. Obecnie Ministerstwo Nauki i Informatyzacji opracowuje
strategię działania dla osiągnięcia tego celu.

Drugie zagadnienie to zasoby ludzkie, kadry. Jednym z ważnych elementów współpracy
sektora naukowego z przemysłem są staże w przedsiębiorstwach dla pracowników
naukowych oraz kadry i pracowników przedsiębiorstw w ośrodkach naukowych. Niezwykle
ważną rolę w tym procesie powinny odegrać JBR-y, które mogą świadczyć usługi
szkoleniowe, ale również stanowić zaplecze badawczo laboratoryjne dla wspólnie
podejmowanych działań.

Trzecie zagadnienie to tworzenie nowych firm technologicznych wywodzących się  zarówno
ze sfery badawczo-rozwojowej, jak i z dużych korporacji, które generują nowe technologie i
nie koniecznie z nich korzystają. Te technologie mogłyby być przejęte przez inne firmy,
gdyby nie problem całkowitego braku w Polsce kapitału na tego typu działania.


